АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ДОБРЯТИНО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.09.2017

                                          № 77
О внесении изменений в  постановление   администрации муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) от  27.10.2014 № 73 (ред. от 03.07.2017) «Об утверждении муниципальной программы в области охраны окружающей среды и рационального природопользования на 2015 – 2017 годы»
                    В связи с изменениями,  внесёнными в ходе исполнения бюджетных обязательств в течение финансового года  и решением  Совета народных депутатов от 31.08.2017 № 103 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов от 22.12.2016 г. № 64  (ред. от 31.07.2017) " О  бюджете муниципального образования  поселок Добрятино ( сельское поселение) Гусь - Хрустального района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»
п о с т а н о в л я е т:
               1. Внести следующие изменения  в постановление и  приложение к постановлению администрации муниципального образования  поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь – Хрустального района Владимирской области  от 27.10.2014  № 73 (ред. от 03.07.2017) "Об утверждении муниципальной программы  в области охраны окружающей среды и рационального природопользования на 2015-2017 годы":

               1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1 Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	- Общий объём  финансирования Программы составляет 168,7 тыс. рублей, из них:

в 2015 году – не требует финансирования

в 2016 году – 73,7 тыс. рублей

в 2017 году – 95,0 тыс. рублей

                1.2. Приложение 1  к Программе  изложить в новой редакции (прилагается).

                2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника  финансового отдела муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь – Хрустального района Владимирской области.

                3. Настоящее постановление подлежит обязательному  размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) в пределах информационного ресурса администрации муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь – Хрустального района Владимирской области.

               4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

      Глава администрации                                                                                      Е.И. Жарёнов

            Приложение N 1

                       к постановлению администрации

муниципального образования

поселок Добрятино (сельское поселение)

Гусь-Хрустального района

Владимирской области

от 29.09.2017 № 77
МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ
     (тыс. рублей)
	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный
исполнитель и
соисполнители
мероприятия
	Сроки
реализации мероприятия
	Объемы финансирования

	      всего
	в том числе по годам

	2015
	2016
	2017

	Местный бюджет
	Местный бюджет
	Местный бюджет

	1. Основное мероприятие: «Информационная работа с населением по охране окружающей среды и рационального природопользования»

	1.
	Проведение сходов граждан с доведением информации:

-о порядке обращения с отходами при их сборе и вывозе;

-об охране окружающей среды;

-об исполнении правил благоустройства территории поселения
	п. Добрятино (сельское поселение), специалисты
	Весна- осень, ежегодно
	Не требует финансирования
	 -

	 -

	-

	2.
	Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами:

- проведение работы по заключению договоров на предоставление услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов и мусора;

- информационная работа с населением;

-применение административной практики
	Глава администрации МО п. Добрятино (сельское поселение), специалисты
	постоянно
	Не требует финансирования
	-

	-

	-

	2. Основное мероприятие: «Обеспечение экологической безопасности на территории муниципального образования»

	 3.
	Проведение дней экологической безопасности «Экология. Безопасность. Жизнь»;

проведение в детских дошкольных и школьных заведениях, библиотеке, Доме Культуры  занятий на тему «Сохраним планету» (конкурсы сочинений, поделок, рисунков, читательские конференции, круглые столы по проблемам экологии и т. д.).
	Глава администрации МО п. Добрятино (сельское поселение), специалисты, руководители детских дошкольных и школьных учреждений, заведующая библиотекой-филиалом            « МБУК МПЦБ района», директор МБУК «Добрятинское клубное объединение»
	Ежегодно
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	4.
	Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории поселения: в лесополосах, придорожных полосах, карьерах, применение административной практики.
	Глава администрации МО п. Добрятино (сельское поселение), специалисты, участковый уполномоченный, внештатные сотрудники ОМВД России «г.Гусь-Хрустальный»
	Согласно графика объезда поселения
	Не требует финансирования

-

-

-

	5.
	Организация работы в сфере использования, охраны, защиты зеленых насаждений:

- проведение инвентаризации зеленых насаждений;

- обследование состояния зеленых насаждений, вырубка сухостойных и аварийно-опасных деревьев и кустарников, санитарная обрезка;

- проведение высадки декоративных деревьев и кустарников, устройство цветников;

- привлечение индивидуальных предпринимателей, юридических и физических лиц к созданию зеленых насаждений.
	Глава администрации МО п. Добрятино (сельское поселение), специалисты, школьники, жители, работники «МБУК МПЦБ района», МБУК «Добрятинское клубное объединение»
	Ежегодно: весна, осень
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	6.
	Осуществление мероприятий по экологическому воспитанию населения:

- проведение   экологических субботников с привлечением жителей поселения по уборке:

- прилегающих к организациям и предприятиям территорий в населенных пунктах;

- кладбищ.
	 Глава

администрации

МО п. Добрятино (сельское поселение), специалисты администрации
	Ежегодно: апрель, сентябрь
	Не требует финансирования
	--
	---
	---

	7.
	Ликвидация

мест несанкционированного

размещения отходов
	Глава

администрации

МО п. Добрятино (сельское поселение)
	Ежегодно:

апрель-сентябрь
	168,7
	--
	73,7
	95,0

	8.
	Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности:

- проведение рейдов;

- применение административной практики
	Глава администрации МО п. Добрятино (сельское поселение), специалисты
	Ежегодно
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	 9.
	Публикация в информационном бюллетене МО п. Добрятино (сельское поселение) мероприятий по улучшению экологической обстановки, информации по вопросам охраны окружающей среды
	Глава администрации МО п. Добрятино (сельское поселение), специалисты
	1 раз в 2 месяца
	Не требует финансирования
	-

	-

	-

	Итого по программе

	168,7
	-
	73,7
	95,0